Баигкортостан РеспубликаЬы
Ишембай районы

муниципаль район Советы
453200, Ишембай тсалаЬы, Ленин проспекты, 60

тел.: 3-39-28, 4-19-54

Республика Башкортостан
Совет муниципального района

Ишимбайский район

453200, г. Ишимбай, пр, Ленина, 60
тел.: 3-39-28,4-19-54

"КАРАР РЕШЕНИЕ

О выделении адресной компенсационной выплаты с бюджета муниципального
района Ишимбайский район Республики Башкортостан за присмотр и уход за

льготной категорией воспитанников дошкольных образовательных
организаций муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан.

В целях исполнения Федерального закона от 19 июня 2015 года №198-ФЗ «О
внесении изменений статьи 29 и 65 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации», статьи 51 Права и социальная поддержка обучающихся,
воспитанников и статьи 52 Охрана здоровья обучающихся и воспитанников Закона
«Об образовании» Республики Башкортостан, санитарно-гигиенических правил и
нормам СанПин 2.4.1,3049-13, а также в рамках реализации Программы
«Совершенствование образования муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан на 2014-2016гг.» и их реализации, Совет муниципального
района Ишимбайский район Республики Башкортостан

1. Выделить адресные компенсационные средства для следующих категорий
воспитанников образовательных организаций: дети -  инвалиды, дети, оставшиеся без
попечения родителей, находящиеся на патронате, опеке, дети из многодетных семей,
дети из семей граждан, подвергшиеся воздействию радиации, дети, один из
родителей (законных представителей) которых является инвалидом I или II групп за
присмотр и уход воспитанников в дошкольных образовательных организациях
муниципального района Ишимбайский район за счет средств муниципального
бюджета Ишимбайский район Республики Башкортостан по соответствующей статье
расходов.

2. Финансирование отнести за счет местного бюджета на соответствующий
финансовый год, постоянно.

3. Муниципальному казенному учреждению отдел образования администрации
муниципального района Республики Башкортостан (Ибатуллин Р.А.):

- обеспечить достоверность сведений о количестве воспитанников,
- произвести расчет потребности денежных средств необходимых на выплату

компенсационных средств для воспитанников образовательных организаций
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан за присмотр
и уход.

РЕШИЛ:

4, Контрол*. »» наполнением данного решения ВОЗЛОЖИТЬ на постоянную
комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район по социальным
вопросам, охране правопорядка и делам общественных объединений (председатель
Крехова Л.Р.).

Председатель Сов

г.Ишимбай

« ЛЦ » jvA1" 2015г.

О.М. Агафонов